
COPIA 
 

 

COMUNE DI STRAMBINO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 99 

 

OGGETTO:  

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA CON REALIZZAZIONE LOCULI 

ADEGUATI AL CIMITERO DELLA FRAZIONE CROTTE . 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO . CUP : 

J76D2300000005           
 

 

 

L’anno duemilaventitre  addì ventiquattro del mese di agosto alle ore  dodici e minuti  zero, nella 

solita sala delle riunioni, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

CAMBURSANO Dr. SONIA - Sindaco  Sì 

CIOCHETTO Ing. GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

CIGNETTI FABIO - Assessore  Sì 

GRASSINO Arch. SERENA MARTA - Assessore Sì 

LUPO PAOLO ALESSANDRO - Assessore No 

            

            

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor ANDRONICO Dott.ssa ELENA. 

 

CAMBURSANO Dott.ssa SONIA, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 
 
 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- L’Amministrazione comunale a seguito della carenza dei loculi del cimitero della frazione Crotte ,  

intende avviare i lavori di messa in sicurezza e costruzione loculi adeguati  nel cimitero stesso; 

 

  

- il responsabile del Servizio Tecnico con determinazione n° 295 del 27/12/2022, ha conferito al 

Geom. Andrea Roma, con studio in Ciriè  (TO) Via Giacomo Matteotti n. 84 l’incarico di 

progettazione esecutiva per i lavori di messa in sicurezza e costruzione loculi comunali in frazione 

Crotte;      

 

 

- il responsabile del Servizio Tecnico con determinazione n° 52  del 03/02/2023, ha conferito al 

Dott. Geol. Marco Donato, con studio in Romano C.se  (TO) Via Santa Maria  n. 19 l’incarico di 

redazione relazione  inerente i lavori di costruzione loculi comunali in frazione Crotte;  

 

 

- che in per l’opera in oggetto è stato nominato quale RUP il Responsabile dell’Area Tecnica – 

Luciana Mellano e che,  in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici è stata verificata l’insussistenza, ai 

sensi del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al RUP ed agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 

 

- che la spesa per l’intervento suddetto è stata iscritta al cap. 9530/3304/99 – codice 12.09.2 del 

bilancio di previsione 2023, per l’importo di €.  106.100 finanziata nel seguente modo :  

✓ €. 70.000 con contributo Ministeriale L.160/2019 a valere su fondi PNRR ;  

✓ €. 36.100 di fondi propri comunali;  

 

 

 - il progettista in data  18/08/2023 con nota prot. 9353  ha depositato il progetto esecutivo dei lavori 

costituito dai seguenti elaborati :  

 



 
  

- il relativo quadro economico, articolato nelle seguenti voci: 

 

 



 

VISTI: 

 

- il verbale di verifica del progetto esecutivo ai sensi dell’art. 42 e allegato I.7 del D. Lgs 

31/03/2023, n. 36, redatto dal RUP; 

 

- il Verbale di Validazione del menzionato progetto esecutivo, redatto dal Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 42 e allegato I.7 del D. Lgs; 

 

RITENUTO il progetto in questione meritevole di approvazione, in funzione delle disposizioni 

normative dettate dal Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture approvato con 

D. Lgs  31 marzo  2023 n. 36 ; 

  

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente 

deliberazione tramite l’apposizione di firma digitale dal Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso sulla proposta della presente 

deliberazione tramite l’apposizione di firma digitale dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Tutto ciò premesso e considerato, a voti unanimi, espressi mediante votazione palese per alzata di 

mano: 

 

D E L I B E R A 

 

1 - di approvare il progetto esecutivo dei lavori di essa in sicurezza con realizzazione loculi nel 

intero del cimitero della  frazione Crotte,  redatto dal Geom. Andrea Roma, con studio in Ciriè  

(TO) Via Giacomo Matteotti n. 84 , il cui importo complessivo ammonta a €.  106.054,84= 

derivante dal seguente quadro economico di spesa: 

 

 



 

 

 

 

2- di demandare al RUP tutti gli adempimenti necessari e conseguenti per date attuazione alla 

presente deliberazione;  

 

3- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000, con successiva separata votazione unanime e palese. 

 

 

 

 
 

 
 

 



Letto confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CAMBURSANO Dott.ssa SONIA F.to ANDRONICO Dott.ssa ELENA 

  

  

 

 

======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 

267 del 18.8.2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal _________________________ al 

_________________________ 

e viene contestualmente trasmesso in elenco ai Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del D. 

Lgs. 267/2000  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

f.to DELLUTRI Daniela Domenica 

 

 

======================================================================= 

 

 

 

 

 

 

======================================================================= 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: è divenuta esecutiva il giorno 24-ago-2023; 

X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 c. 4 D.Lgs.267/2000) 

      perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134 c. 3 D.Lgs.267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

F.to DELLUTRI Daniela Domenica 

 
 

 


